



## Intertec Wind Holding ApS

Fiskergade 66  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 18815400

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.09.2020

---

**Erik Martinussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Intertec Wind Holding ApS

Fiskergade 66

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 18815400

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Erik Martinussen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og drive vindmølleprojekter via kapitalinteresser i tilknyttede eller associerede virksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 655 t.kr. hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2019 udgør 1.088 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i udviklingsprojekter indenfor vindenergi og de hertilhørende tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er behæftet med usikkerhed.

Tilbagebetalingen er afhængig af at et eller flere af, de underliggende vindmølleprojekter kan færdigudvikles, myndighedsgodkendes i fuldt omfang og herefter realiseres med positivt resultat, hvilket ledelsen på baggrund af indgåede aftaler, indtil videre opnåede myndighedsgodkendelser og -tilladelser samt projekternes generelle fremdrift anser for realistisk. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Administrationsomkostninger		(13.930)	(10.188)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(13.930)</b>	<b>(10.188)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		728.702	458.030
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(60.400)	(18.644)
Andre finansielle omkostninger		0	(15)
<b>Resultat før skat</b>		<b>654.372</b>	<b>429.183</b>
Skat af årets resultat	4	763	1.691
<b>Årets resultat</b>		<b>655.135</b>	<b>430.874</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		655.135	430.874
<b>Resultatdisponering</b>		<b>655.135</b>	<b>430.874</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.875.270	2.146.568
Kapitalandele i associerede virksomheder		207.863	268.263
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>3.083.133</b>	<b>2.414.831</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.083.133</b>	<b>2.414.831</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.065.446	49.026.503
Andre tilgodehavender		486.080	486.080
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		651	3.554
<b>Tilgodehavender</b>		<b>49.552.177</b>	<b>49.516.137</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.195</b>	<b>2.195</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.554.372</b>	<b>49.518.332</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.637.505</b>	<b>51.933.163</b>



**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		281.000	281.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.875.270	2.146.568
Overført overskud eller underskud		(2.068.164)	(1.994.597)
<b>Egenkapital</b>		<b>1.088.106</b>	<b>432.971</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.541.899	51.493.942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.549.399</b>	<b>51.500.192</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.549.399</b>	<b>51.500.192</b>
<b>Passiver</b>		<b>52.637.505</b>	<b>51.933.163</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	281.000	2.146.568	(1.994.597)	432.971
Årets resultat	0	728.702	(73.567)	655.135
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>281.000</b>	<b>2.875.270</b>	<b>(2.068.164)</b>	<b>1.088.106</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i udviklingsprojekter indenfor vindenergi og de hertilhørende tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er behæftet med usikkerhed.

Tilbagebetalingen er afhængig af at et eller flere af, de underliggende vindmølleprojekter kan færdigudvikles, myndighedsgodkendes i fuldt omfang og herefter realiseres med positivt resultat, hvilket ledelsen på baggrund af indgåede aftaler, indtil videre opnåede myndighedsgodkendelser og -tilladelser samt projekternes generelle fremdrift anser for realistisk. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

## 3 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(112)	1.863
Refusion i sambeskatning	(651)	(3.554)
	<b>(763)</b>	<b>(1.691)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1	2.102.223
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>	<b>2.102.223</b>
Opskrivninger primo	2.146.567	0
Andel af årets resultat	728.702	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.875.269</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(1.833.960)
Andre reguleringer	0	(60.400)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.894.360)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.875.270</b>	<b>207.863</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Intertec Wind A/S	Aarhus	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Thai Windpower Company Ltd.	Thailand	Ltd.	44,4
Asiawind Ltd.	Hong Kong	Ltd.	37,7

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktiver i dattervirksomheden Intertec Wind A/S er stillet til sikkerhed for bankgæld på 0 kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i bankindeståender over for moderselskabet. Bankindestående udgør 2 t.kr. pr. 31.12.2019.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Majus ApS, Aarhus, CVR-nr. 70537311
